Fonte: Diário da Justiça da União, 20 set. 1999, Seção 1, p. 57.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

SECRETARIA DO TRIBUNAL PLENO E ÓRGÃO ESPECIAL

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 658, DE 9 DE SETEMBRO DE 1999

CERTIFICO E DOU FÉ que o Egrégio Tribunal Superior do

Trabalho, na 10ª Sessão Extraordinária do Órgão Especial, hoje realizada, sob a

Presidência do Ex.mo Ministro Wagner Pimenta, Presidente do Tribunal Superior do

Trabalho, presentes os Ex.mos Ministros Almir Pazzianoto, Vice-Presidente do

Tribunal, Ursulino Santos, Corregedor-Geral da Justiça do Trabalho, José Luiz

Vasconcellos, Francisco Fausto, Vantuil Abdala, Armando de Brito, Valdir Righetto,

Ronaldo Lopes Leal, Rider Nogueira de Brito, José Luciano de Castilho Pereira,

Milton de Moura França, João Oreste Dalazen, Leonaldo Silva e a Ex.ma

Subprocuradora-Geral do Trabalho, Dr.a Guiomar Rechia Gomes, escolhendo, pelo

voto secreto e em escrutínios sucessivos, dentre os integrantes da lista sêxtupla

encaminhada pela Procuradoria-Geral da República, os nomes dos Membros do

Ministério Público do Trabalho para compor a lista tríplice destinada ao

preenchimento da vaga de Ministro Togado do Tribunal Superior do Trabalho, em

decorrência da aposentadoria da Ex.ma Ministra Cnéa Moreira,

RESOLVEU:

I - declarar os nomes dos Membros do Ministério Público do Trabalho

para o preenchimento da vaga de Ministro Vitalício, destinada à Membro do

Ministério Público do Trabalho, observada a ordem de escolha e o resultado da

votação: 1ºlugar - Dr. Ives Gandra da Silva Martins Filho, Ex.mo Subprocurador-

Geral do Trabalho; 2ºlugar - Dr. João Pedro Ferraz dos Passos, Ex.mo

Subprocurador-Geral do Trabalho;  3ºlugar - Dr. Jeferson Luiz Pereira Coelho,

Ex.mo Subprocurador-Geral do Trabalho;

II - encaminhar a lista composta dos nomes dos Membros do

Ministério Público do Trabalho acima consignados à Presidência da República.

Sala de Sessões, 9 de setembro de 1999.

JOSÉ AUGUSTO IVANOSKI

Assessor da Diretora-Geral de Coordenação Judiciária